
 

京都地域密着型サービス事業所協議会主催 

平成 27 年度第 3 回「地域包括ケア研修会」 
          

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本協議会の事業運営にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本協議会は平成 25 年 4 月に法人格を取得し、多くの新たな運営主体の事業

所に参加していただき、現在では 110事業所にご加入いただいております。 

本協議会は、サービスごとの委員会活動を中心として情報交換や研修活動を行うとと

もに、地域包括ケアに向けた介護事業所の新たな役割などについての提言を行ってまい

りました。 

このたび、定時会員総会終了後に、「平成２７年度第３回地域包括ケア研修会」を開

催することといたしました。今回は、厚生労働省老健局振興課の稲葉課長補佐をお招き

し、“１億総活躍社会”における平成２８年度からの地域包括ケアシステムの構築に向

けた地域密着型サービスの位置づけ、とりわけ小規模多機能・定期随時訪問介護看護な

どの包括報酬サービス事業の役割の重要性、４月からの地域密着型小規模通所介護事業

のあり方や効果的な運営推進会議の運営方法なども含め今後の制度の詳細についてお

話をいただきます。 

また、地域密着特養やグループホームなど地域に密着した住み替え資源の意義、新し

い総合事業と地域密着型サービスとの関連についても、触れていただき高齢者の住み慣

れた地域での生活を支えるための方策等について共に考える機会としたいと思います。 

年度末の何かとお忙しい時期ではありますが、たいへん貴重な機会ですので多くの皆

さまにご参加いただきたくご案内申し上げます。 

 

  一般社団法人京都地域密着型サービス事業所協議会 

                         会 長  山 田 尋 志 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 時 ： 平成２８年３月２８日（月）１４時３０分～１６時００分 

会 場 ： ひと・まち交流館京都 ２階大会議室 

        （京都市下京区西木屋町通上の口上る梅湊町 83-1：075-354-8711）   

定 員 ： １００名  

参加費 ： 一般 ３,000 円 会員 1,500 円  

内 容 ： 

講演：「“１億総活躍社会”における平成２８年度からの 

地域密着型サービスの位置づけについて」  

      ～地域での暮しをターミナルまで継続的に支えるしくみを作るために～ 

               講師 厚生労働省老健局振興課課長補佐 稲葉 好晴 氏 

 

主 催 ： 一般社団法人 京都地域密着型サービス事業所協議会 

共 催 ： 一般社団法人 京都市老人福祉施設協議会（予定） 

      京都地域包括ケア事業研究会 

住み慣れた地域で暮らし 

続けるために！！ 



 

ご参加いただける方は、以下の参加申込書に所属などとお名前をご記入のうえ、 

3 月 22 日（火）までに事務局あてにＦＡＸでお申し込みいただきますよう、よろしくお

願いいたします。 

                                   

ＦＡＸ番号 ０７５－３５４－８７７０ 

 

一般社団法人京都地域密着型サービス事業所協議会事務局 あて 

 平成 27 年度第 3 回地域包括ケア研修会参加申込書 

 

所   属 役職名等 お名前 一般 市老協 研究会 地密協 

   
    

   
    

   
    

   
    

   
    

※ 一般以降の欄は、該当欄に○を入れてください。 

※ 地域密着協会員の方は、正会員事業所名又は賛助会員法人名を所属欄にご記入ください。 

 

ご記入者名（          ） ご連絡先電話番号（              ）  

 

 

       

お申込み・お問い合わせ先 

 
一般社団法人京都地域密着型サービス事業所協議会事務局 

TEL：075-354-8706 FAX：075-354-8770  

e-mail：kyoto-tiiki-mittyaku@lime.ocn.ne.jp   担当：堀池、細川 


